
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

&0, 0Л ,_____ 2023 Одеса № с>І0

Про участь у Всеукраїнській 
дитячо-юнацькій військово- 
патріотичній грі «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 12.10.2022 
№ 902 «Про проведення у 2022/2023 навчальному році Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної державної (військової) адміністрації 
від 17.11.2022 № 82/ОД «Про проведення у 2022/2023 навчальному році 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
в Одеській області», пункту 3.1 додатку 2 до Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я -  одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII (зі змінами), з метою 
національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді з урахуванням 
карантинних обмежень в умовах воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 11 по 13 квітня 2023 року І (міський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 
навчальному році серед команд учнів закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
(старшої, середньої та молодшої вікових категорій) з використанням 
онлайн платформ та дистанційних технологій відповідно до умов проведення 
(додаток 1).
2. Затвердити склади штабів територіальних відділів освіти районів 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради з проведення 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році (додаток 2).
3. Затвердити склад суддівської колегії з проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році (додаток 3).



- Керівникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси:
4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про можливість 
участі команд-роїв (старшої, середньої та молодшої вікових категорій) 
у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»).
4.2. Сприяти участі команд-переможців шкільного етапу у І (міському) етапі 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році.
4.3. Врахувати, що до 07 квітня 2023 року- необхідно надіслати заявку 
на участь команд-роїв закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році (додаток 4) 
на електронну адресу: 8окі1сІ2ига2023@§таі1.сот.
4.4. Забезпечити участь команд-переможців І (міського) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у II 
(обласному) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»).
4.5. Забезпечити організацію та проведення семінарів-практикумів для 
членів суддівської колегії щодо проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
4.6. Сприяти співпраці закладів освіти з громадськими організаціями у 
підготовці та проведенні Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та інших заходів з національно- 
патріотичного виховання.
4.7. Забезпечити участь організаторів гри, виховників роїв у семінарах- 
тренінгах за програмами Всеукраїнської школи виховників джур Одеської 
обласної школи виховників джур.
5. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси:
5.1. Передбачити у планах роботи заходи щодо розвитку Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»),
5.2. Забезпечити, відповідно до Положення про Всеукраїнську дитячо- 
юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), діяльність учнівського 
козацького самоврядування шляхом створення куренів, які можуть складатися 
з різновікових або одновікових роїв.
5.3. Залучати осіб старше 18 років у статусі виховників та інструкторів із числа 
педагогічних працівників, студентів та громадських активістів.
5.4. Забезпечити організацію та проведення підсумкового етапу в закладах 
освіти у формі 3-5-денного таборування; освітніх наметових таборувань 
гри -  навчально-тренувального походу первинних осередків гри (куренів, роїв) 
або з використанням онлайн платформ та дистанційних технологій 
(у разі неможливості проведення заходу в офлайн форматі).



5.5. Забезпечити участь роїв-переможців, що визначаються за результатами 
шкільного підсумкового наметового таборування куренів у закладах освіти, 
у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»).
5.6. Забезпечити призначення педагогічних працівників, відповідальних за 
створення безпечних умов під час виконання конкурсних завдань І (міського) 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»).
6. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради:
6.1. Організувати роботу суддівської колегії І (міського) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 
навчальному році в онлайн режимі відповідно до умов проведення.
6.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році».
7. Суддівській колегії у визначені терміни забезпечити суддівство змагань та 
конкурсів І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та до 17 квітня 2023 року надати до 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради інформацію про 
результати змагань І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
8. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про проведення 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2022/2023 навчальному році на офіційних вебсайтах Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради та Одеської міської ради.
9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак Валентину. -

Директор Департаменту 11 Олена БУИНЕВИЧ

Моргулець 724 60 34



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради

Умови проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

серед команд учнів закладів освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси для старшої, середньої та молодшої вікових груп

у 2022/2023 навчальному році

З урахуванням встановлених карантинних обмежень в умовах воєнного 
стану І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура») проводиться з використанням онлайн платформ та 
дистанційних технологій.

У І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») беруть участь команди-рої (старшої та 
середньої вікових категорій) закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси, які є 
переможцями шкільного підсумкового етапу.

Закладу освіти, команда-рій якого бажає взяти участь у І (міському) 
етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»), необхідно надіслати заявку (додаток 4) на електронну адресу: 
5окі1сІ2ига2023 @ §таі1.сот.

Конкурсна програма І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») для старшої (15-17 років) та 
середньої (11-14 років) вікових категорій складається з трьох конкурсів:

1. Конкурс «ВПОРЯД» (огляд строю та пісні)
Команда-рій (8 осіб) готує якісний відеозапис із демонстрацією навичок 

стройової підготовки (впоряду). Відеозапис виконання конкурсного завдання 
надається з оригінальним звуком без використання монтажу та звуко-, відео- 
спецефектів.

Мета конкурсу -  перевірка практичних навичок всіх учасників рою з 
муштрового впоряду (стройової підготовки) індивідуально і командно.

Місце проведення: стройовий плац, рівний майданчик з твердою 
поверхнею (асфальтований, бетонний, дерев’яний) не менше 50 м в довжину і 
ЗО м в ширину.

Час на виконання: загальний час виконання обов’язкового і творчого 
завдань -  до 8 хвилин (за перевищення часу рій отримує штрафні бали).

Накази подає: головний суддя (для ройового) і ройовий (всі накази для
рою).

Рій виконує прийоми в такій послідовності:
- вихід рою і звіт ройового;



- шикування в однолаву;
- перешикування рою з однолави в дволаву та навпаки;
- повороти на місці (праворуч, ліворуч, обернись);
- крок на місці;
- перешикування в дворяд;
- проходження рою урочистим ходом з виконанням військового вітання під 

час руху;
- проходження рою з виконанням маршової патріотичної пісні;
- виконання творчого завдання (у разі готовності).

Участь керівника допускається в якості організатора музичного 
супроводу під час виконання творчого завдання. ^

Критерії оцінювання:
Команди, хвати, накази, елементи бали

Зовнішній вигляд, однострій (головні убори, емблема 
рою, єдина форма, прапор;

20

Муштрова постава (стройова стійка), дисципліна строю; 20
Шикування в однолаву (шеренгу); 10
Розмикання і змикання рою; 10
Повороти на місці 5
Ладовий крок на місці 10
Перешикування рою в дворяд і навпаки; 5
Хват «РІВНЯЙСЬ» 5
Хват «СТРУНКО» 5
Хват «СПОЧИНЬ» 5
Хват «ЗАПРАВИТИСЬ» 5
Муштровий крок у русі 10
Поверти голови 5 .
Положення рук 5
Злагодженість дій рою 20
Звіт ройового 10
Надання наказів ройовим 10
Назва рою, гасло 10
Тематика пісні, ідейна спрямованість пісні 10
Виконання показових хватів(творче завдання) 20
Всього 200
Штраф за перевищення часу (віднімається від загального 
результату)

10

Перемагає рій, який в сумі набирає найбільшу середню суму балів, 
виставлених суддями.

2. Конкурс «ВАТРА» (візитівка рою)
Конкурс «ВАТРА» -  представлення команд-роїв у повному складі 

(8 осіб) у формі візитної картки.



Тема конкурсу - «Слава героям».
Обов’язково! Учасниками конкурсу повинні бути тільки ті члени 

команди, які виконували попереднє конкурсне завдання «ВПОРЯД».
Мета -  ознайомлення з членами команди-рою, його діяльністю протягом

року.
Час виконання: до 5 хвилин.
Відеозапис виконання конкурсного завдання надається з оригінальним 

звуком без використання монтажу та звуко-, відео- спецефектів.
Команда-рій у повному складі готує відеоролик, в якому представляє 

творчо-мистецьку композицію відповідної тематики. Для композиції можуть 
використовуватися різні жанри: художнє слово^ українська народна пісня, танок 
(можливо .з елементами бойових мистецтв), гумор та жарти.

Критерії оцінювання Оцінка в балах
відповідність назві композиції, темі 10
досягнення мети 10
художньо-естетичний рівень 10
артистичність та майстерність виконання 10
інформаційна насиченість змісту програми 10
музичний супровід (живе виконання, використання 
фонограм («мінусовок»)

10

використання у дійстві власних ройових атрибутів 10
оригінальність (регіональні особливості) 10
композиційна виправданість 10
загальне враження 10
реалізація сценарного задуму 10
Максимальна кількість балів 110

3. Інтелектуальна гра-вікторина «ВІДУН»
У підготовці питань до гри-вікторини будуть використані навчальні 

програми з «Історії України» для закладів загальної середньої освіти 
(доба козаччини, українських військових формувань різних епох, Збройних Сил 
України).

Учасники гри-вікторини -  команди-рої у повному складі (8 осіб).
Гра-вікторина «ВІДУН» проводитиметься з використанням онлайн 

платформ та дистанційних технологій. Про дату та час проведення гри- 
вікторини (для старшої та середньої вікових категорій) буде повідомлено 
додатково.

Надані відеоматеріали конкурсних змагань І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
розглядає та оцінює суддівська колегія, склад якої затверджується наказом 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради. Рішення суддівської 
колегії є остаточним та не переглядається.



Д ія молодшої вікової категорії (6-10 років) проводиться конкурс звітів 
про роботу' роїв Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») з метою подальшого розвитку форм і методів виховної 
роботи в роях та закладах освіти.

Вимоги до матеріалів, що подаються на конкурс звітів
Матеріали подаються державною мовою у вигляді презентації, яка повинна 

бути виконана в програмі «Місгозой Р о \уєгР о іп 1» (до 2 5  слайдів) з описом 
діяльності рою. Якщо презентація змонтована у вигляді відеоряду, то ролик 
повинен бути виконаний у стандартних форматах АVI, \¥МА, МР4. Бажано, 
щоб презентація мала звуковий (музичний) супровід.

Час перегляду презентації до 7 хвилин.
Звіт про роботу рою складається з наступних'розділів:
- коротка довідка про рій, його девіз, ройова символіка та місце рою у 

структурі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») в закладі освіти;

- зміст, форми та напрями діяльності (проекти) рою протягом останнього 
року, якість та ефективність роботи.

№
з/п

Критерії оцінювання Оцінка в балах

1. Відповідність вимогам до 20
2. Інформаційна насиченість презентації до 30
3. Логічність (дотримання хронологічної послідовності) до 20
4. Якість та ефективність діяльності рою до ЗО
Максимальна сума балів до 100



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіта та науки 
Одеської місьіфї ради 
від 10

Склади штабів
територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради з проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році

Київський район
Начальник штабу -  Колеснік Катерина Станіславівна, начальник 

територіального відділу освіти Київського району 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

Заступник начальника штабу -  Крижан Любов Вікторівна, заступник начальника 
територіального відділу освіти Київського району 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

Секретар штабу -  Глазиріна Людмила Григорівна, заступник директора 
з навчально-виховної роботи Одеського ЦДЮТ «Еврика».

Члени штабу -  Мацілецький Іван Іванович, вчитель предмету «Захист 
України» Одеського ліцею № 84;

-  Олійник Іван Антонович, завідувач відділу організаційної 
роботи Одеського ЦДЮТ «Еврика»;

-  Томашевський Володимир Володимирович, вчитель 
предмету «Захисник України» Одеського економічного 
ліцею, головний отаман Одеського округу міжнародної 
громадської організації «Козацтво Запорозьке».

Малиновський район
Начальник штабу -  Груба Наталія Миколаївна, начальник територіального 

відділу освіти Малиновського району Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради.

Заступник начальника штабу -  Нілова Світлана Андріївна, головний спеціаліст 
територіального відділу освіти Малиновського * району 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

Секретар штабу -  Шевела Микола Степанович, вчитель предмету «Захист 
України» Одеської ЗОНІ № 20.

Члени штабу -  Піскун Микола Миколайович, заступник директора з 
навчально-виховної роботи Одеського міжшкільного 
ресурсного центру № 3;

-  Васькевич Богдан Аркадійович, начальник відділу 
призиву Малиновського територіального центру 
соціальної підтримки та захисту військовослужбовців 
(за згодою).

Приморський район
Начальник штабу -  Філлер Юлія Георгіївна, начальник територіального 

відділу освіти Приморського району Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради.

Заступник начальника штабу -  Кухар Володимир Вікторович, заступник начальника 
територіального відділу освіти Приморського району 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.



Секретар штабу -  Денисов Олег Володимирович, вчитель предмету «Захист 
України» Одеської гімназії № 1 імені А.П. Бистріної.

Члени штабу -  Завгородній Олександр Олегович, вчитель фізичного 
виховання Одеського ліцею № 56;

-  Татарина Лілія Іванівна, директор Одеського центру 
дитячої та юнацької творчості «Ювента».

Суворовський район
Начальник штабу -  Саідова Тетяна Данилівна, начальник територіального 

відділу освіти Суворовського району Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради.

Заступник начальника штабу -  Кондрашева Наталія Іванівна, директор Одеського 
будинку дитячої та юнацької творчості «Тоніка».

Секретар‘штабу -  Семенкова Людмила Григорівна, заступник директора з 
навчально-виховної роботи Одеського БДЮТ «Тоніка».

Члени штабу -  Четверіков Віктор Петрович, вчитель предмету «Захист 
України» Одеської ЗОШ № 113;

-  Кухаренко Анатолій Петрович, вчитель предмету «Захист 
України» Одеського ліцею № 13.



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
ВІДс&7 г Щ, М » £ / )

Склад суддівської колегії 
з проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри

«Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році

Голова суддівської 
колегії

-  Олійник Іван Антонович, завідувач відділу організаційної роботи 
Одеського центру дитячої та юнацької творчості «Еврика».

Співголова 
суддівської, колегії

-  Четверіков Віктор Петрович, вчитель предмету «Захист України» 
Одеської ЗОНІ № 113.

Секретар -  Глазиріна Людмила Григорівна, заступник директора з навчально- 
виховної роботи Одеського центру дитячої та юнацької творчості 
«Еврика».

Суддівська колегія

Конкурс «ВПОРЯД» 
(старша, середня 
вікові категорії)

-  Чебан Ігор Васильович, вчитель предмету «Захист України» 
Одеського ліцею № 118;

-  Четверіков Віктор Петрович, вчитель предмету «Захист України» 
Одеської ЗОНІ № 113;

-  Шевела Микола Степанович, вчитель предмету «Захист України» 
Одеської ЗОНІ № 20;

-  Фоменко Євген Васильович, вчитель фізичної культури Одеського 
ліцею «Гармонія».

Конкурс «ВАТРА» 
(старша, середня 
вікові категорії)

Конкурс звітів про 
роботу роїв 
(молодша вікова 
категорія)

-  Хворостянова Вікторія Іванівна, консультант Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»;

-  Татарина Лілія Іванівна, директор Одеського центру дитячої та 
юнацької творчості «Ювента»;

-  Кухарська Світлана Володимирівна, завідувач відділу Одеського 
палацу дитячої та юнацької творчості «Біла акація»;

-  Максименко Марина Анатоліївна, керівник гуртка 
«Народознавство» Одеського центру дитячої та юнацької творчості 
«Промінь», хорунжий козацтва Південного оперативного 
козацького округу;

-  Семенкова Людмила Григорівна, заступник директора з навчально- 
виховної роботи Одеського будинку дитячої та юнацької творчості 
«Тоніка».



Додаток 3 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради
від <Щ, ОД < ЛЮ

Заявка
на участь команди-рою у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 навчальному році

1. Заклад освіти _  _______________________________

2. Назва команди-рою____________________________________________________________

3. Вікова категорія (старша, середня, молодша)

№
з/п

Прізвище, 
ім’я учня/вихованця

Дата
народження

Клас

1.

2.
3.
4.
5.
6. ■
7.
8.

4. Виконання конкурсних завдань

Назва конкурсу Посилання на сторінку УоиТиЬе,'на 
якій розміщені відеозаписи

1. Конкурс «ВПОРЯД»
(для старшої та середньої вікових категорій)
2. Конкурс «ВАТРА»
(для старшої та середньої вікових категорій)
3. Конкурс звітів про роботу рою 
(для молодшої вікової категорії)

ПІБ керівника команди-рою
посада___________________
контактний телефон:______

Директор закладу освіти

МИ

ПІБ


